
Emissão de Atos de Créditos e Anulações de Dotação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO. - 2025 

Decreto: 3254 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO. 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
República  Federative  do Brasil 

Decreto N°: 3254 

AUTORIZA ABERTURA DE CREDITOS ADICIONAL SUPLEMENTARES E DA OUTRAS PROVIDENCIAS 

WILLIAN MARTINS MAIA, Prefeito Municipal de Carneirinho - MG, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:  

Art.  1° - Fica aberto crédito adicional por superávit no valor de R$ 1.497.999,66 (um milhão, quatrocentos e noventa e sete 
mil e novecentos e noventa e nove reais e sessenta e seis centavos) destinado ao reforço orçamentário da seguinte 
dotação: 

64 
02- PODER EXECUTIVO 

04- SECRETARIA MUNCIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

04 - ADMINISTRAÇÃO 

122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

0002 - GESTÃO ADMINISTRATIVA 

2008 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

4 - Despesas de Capital 

4 - Investimentos 

90 - Aplicações Diretas 

52 - Equipamentos e Material Permanente 

2.501.000 - Outros Recursos não Vinculados 

81.819,00 

229 

02- PODER EXECUTIVO 

08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

02- MANUTEÇÃO DAS AÇÕES EM SAÚDE 

10- SAÚDE 

305 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 

0014 - VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

2046 - MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA 

3 - Despesas Correntes 

3 - Outras Despesas Correntes 

90 - Aplicações Diretas 

30 - Material de Consumo 

2.621.000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 

4.025,38 

232 

02 - PODER EXECUTIVO 

08- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

02- MANUTEÇÃO DAS AÇÕES EM SAÚDE 

10- SAÚDE 

305 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 

0014 - VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

2046 - MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA 

4 - Despesas de Capital 

4 - Investimentos 

90 - Aplicações Diretas 

52 - Equipamentos e Material Permanente 

2.621.000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 

19.570,35 

Contabilidade Pública Emissão: Gilciely Rosa de Lima 18-06-2025 13:50:05 	 Página: 1 de 3 



tvtiozt 

4. 	
), , 

i.„....._, 	, 
.1a 

o ,
pi- 

'  .or••••-  

Emissão de Atos de Créditos e Anulações de Dotação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO. - 2025 

Decreto: 3254 
PREFEITURA  MUNICIPAL DE CARNEIRINHO. 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
República Federativa do Brasil 

365 

02 - PODER EXECUTIVO 

14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

02- AÇÕES EM CULTURA E TURISMO 

23- COMÉRCIO E SERVIÇOS 

695- TURISMO 

0021 - CULTURA E TURISMO EM NOSSO MUNICIPIO 

2063 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES TURISTICAS 

3 - Despesas Correntes 

3 - Outras Despesas Correntes 

90 - Aplicações Diretas 

39 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 

2.500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

850.000,00 

377 

02 - PODER EXECUTIVO 

06- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

02- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS ENSINOS 

12- EDUCAÇÃO 

365 - EDUCAÇÃO INFANTIL 

0006 - EDUCAÇÃO DE QUALIDADE A TODOS 

2026 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLA 

3 - Despesas Correntes 

3 - Outras Despesas Correntes 

90 - Aplicações Diretas 

32 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

2.500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

31,00 

379 

02- PODER EXECUTIVO 

10- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

02 - OBRAS E INSTALAÇÕES 

15 - URBANISMO 

451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA 

0026 - INVESTINDO PARA UM CARNEIRINHO MELHOR - INFRA ESTRUTURA 

1006 - PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA 

4 - Despesas de Capital 

4 - Investimentos 

90 - Aplicações Diretas 

51 - Obras e Instalações 

2.500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

542.553,93 

Contabilidade Pública Emissão: Gilciely Rosa de Lima 18-06-2025 13:50:05 	 Página: 2 de 3 



Artigo 2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Data do Decreto: 	06/03/2025 

Registre-se, Pu q 	 pra-se. 

WILLIAN A TINS  AIA  

Prefeito-Nhmicipal 

4,  •  
Nei 	rreira e Souza 
Assessora Gabinete I 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

